
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건정책과

정책: 보건정책 운영

단위: 보건정책운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건정책과 6,667,471 6,372,933 294,538

국 677,461 614,635 62,826

기 711,752 748,362 △36,610

특 157,000 75,000 82,000

도 205,392 284,424 △79,032

군 4,915,866 4,650,512 265,354

보건정책 운영 5,928,633 5,698,799 229,834

국 677,461 614,635 62,826

기 684,517 721,499 △36,982

특 157,000 75,000 82,000

도 205,392 284,424 △79,032

군 4,204,263 4,003,241 201,022

보건정책운영관리 1,288,543 1,293,743 △5,200

지역보건 의료계획 25,250 30,450 △5,200

202 여비 16,400 21,600 △5,200

01 국내여비 16,400 21,600 △5,200

ㅇ 보건업무 추진(관외출장)

10,800 16,000 △5,200경정 80,000원 * 27명 * 5일

진료사업 56,368 62,348 △5,980

환자진료 56,368 62,348 △5,980

201 일반운영비 15,808 18,288 △2,480

01 사무관리비 8,408 10,888 △2,480

ㅇ 진료 등 보건업무 추진 급량비

208 2,688 △2,480경정 8,000원 * 2명 * 13일

202 여비 0 3,500 △3,500

01 국내여비 0 3,500 △3,500

ㅇ 진료재활사업 추진 여비 0 3,500 △3,500경정 0원

의약관리 496,726 537,666 △40,940

기 261,148 302,088 △40,940

도 9,029 9,029 0

군 226,549 226,549 0

취약지 응급실 운영기관 지원 230,000 270,940 △40,940

기 230,000 270,940 △40,940

307 민간이전 230,000 270,940 △40,940

기 230,000 270,940 △40,940

02 민간경상사업보조 230,000 270,940 △40,940

ㅇ 취약지 응급의료기관 운영비 지원

230,000 270,940 △40,940경정 230,000,000원 * 1회

기 230,000 270,940 △40,940

감염병관리 1,994,664 2,001,070 △6,406

국 454,029 454,029 0

기 413,819 416,661 △2,842

도 128,314 129,682 △1,368

군 998,502 1,000,698 △2,196
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부서: 보건정책과

정책: 보건정책 운영

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가예방접종사업 753,708 755,048 △1,340

기 376,854 377,524 △670

군 376,854 377,524 △670

307 민간이전 753,708 755,048 △1,340

기 376,854 377,524 △670

군 376,854 377,524 △670

01 의료및구료비 753,708 755,048 △1,340

ㅇ 어린이 독감 약품구입비

1,040 1,220 △180경정 1,040,000원 * 1회

기 520 610 △90

군 520 610 △90

ㅇ 어린이 독감 병의원 접종비

46,760 47,920 △1,160경정 46,760,000원 * 1회

기 23,380 23,960 △580

군 23,380 23,960 △580

취약계층 예방접종사업 90,170 93,231 △3,061

도 27,052 27,970 △918

군 63,118 65,261 △2,143

307 민간이전 90,170 93,231 △3,061

도 27,052 27,970 △918

군 63,118 65,261 △2,143

01 의료및구료비 90,170 93,231 △3,061

ㅇ 로타바이러스 예방접종 약품 구입

16,800 1,600 15,200경정 168,000원 * 100회

도 5,040 480 4,560

군 11,760 1,120 10,640

ㅇ 로타바이러스 예방접종 병의원 접종비

37,485 55,746 △18,261경정 374,850원 * 100회

도 11,246 16,724 △5,478

군 26,239 39,022 △12,783

감염병관리 3,340 0 3,340

201 일반운영비 200 0 200

02 공공운영비 200 0 200

ㅇ 결핵협회비 200 0 200200,000원 * 1회

301 일반보전금 1,100 0 1,100

09 행사실비지원금 1,100 0 1,100

ㅇ 한센복지협회 무료 순회 식대

400 0 400

ㅇ 한센인가족의 날 행사비 지원

700 0 700

8,000원 * 5명 * 10회

50,000원 * 14명 * 1회

307 민간이전 2,040 0 2,040

01 의료및구료비 2,040 0 2,040

ㅇ 쯔쯔가무시증 등 기피제약품 및 소모품

140 0 140

ㅇ 한센환자 치료보조약품 400 0 400

4,000원 * 35세대

20,000원 * 20명
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부서: 보건정책과

정책: 보건정책 운영

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 결핵환자 보조약품 및 소모품

1,500 0 1,50020,000원 * 25명 * 3회

보건소등 결핵환자 관리지원 8,205 8,950 △745

기 4,103 4,475 △372

군 4,102 4,475 △373

101 인건비 8,205 8,950 △745

기 4,103 4,475 △372

군 4,102 4,475 △373

04 기간제근로자등보수 8,205 8,950 △745

ㅇ 결핵관리 전담요원 4대보험료

605 1,350 △745경정 151,250원 * 4월 * 1명

기 303 675 △372

군 302 675 △373

생물테러 대응 교육·훈련 지원 0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

ㅇ 생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련

0 1,960 △1,960경정 0원

기 0 980 △980

도 0 294 △294

군 0 686 △686

ㅇ 생물테러 초동대응 업무추진 급량비

0 1,040 △1,040경정 0원

기 0 520 △520

도 0 156 △156

군 0 364 △364

생물테러 대응 교육·훈련 지원(자체) 0 1,000 △1,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

ㅇ 리플릿 및 홍보물 제작 등 0 1,000 △1,000경정 0원

생물테러 개인보호구 구매 지원 0 600 △600

기 0 300 △300

군 0 300 △300

405 자산취득비 0 600 △600

기 0 300 △300

군 0 300 △300

01 자산및물품취득비 0 600 △600

ㅇ 생물테러 개인보호구 구입 0 600 △600경정 0원

기 0 300 △300

군 0 300 △300
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부서: 보건정책과

정책: 보건정책 운영

단위: 구호사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구호사업 58,146 52,629 5,517

국 29,631 27,465 2,166

도 7,771 6,905 866

군 20,744 18,259 2,485

재가한센인 생계비 지원 8,664 4,332 4,332

국 4,332 2,166 2,166

도 1,732 866 866

군 2,600 1,300 1,300

301 일반보전금 8,664 4,332 4,332

국 4,332 2,166 2,166

도 1,732 866 866

군 2,600 1,300 1,300

01 사회보장적수혜금 8,664 4,332 4,332

ㅇ 재가한센인 생계비 지원

8,664 4,332 4,332경정 2,166,000원 * 4명

국 4,332 2,166 2,166

도 1,732 866 866

군 2,600 1,300 1,300

한센간이양로주택 운영지원(자체) 1,185 0 1,185

301 일반보전금 1,185 0 1,185

01 사회보장적수혜금 1,185 0 1,185

ㅇ 한센간이양로주택 운영지원

1,185 0 1,185592,390원 * 2명

감염병대응관리 1,821,083 1,538,240 282,843

국 178,400 117,740 60,660

기 9,550 2,750 6,800

특 157,000 75,000 82,000

도 56,427 134,957 △78,530

군 1,419,706 1,207,793 211,913

감염병 예방관리 528,775 527,215 1,560

201 일반운영비 49,800 45,100 4,700

01 사무관리비 49,200 44,300 4,900

ㅇ HIV 에이즈, 성병 홍보물 및 리플릿 제작

2,900 3,000 △100

ㅇ 코로나19 의료폐기물 위탁처리비

5,000 0 5,000

경정 5,000원 * 580개

1,000,000원 * 5월 * 1개소

02 공공운영비 600 800 △200

ㅇ 결핵협회비 0 200 △200경정 0원

301 일반보전금 935 2,035 △1,100

09 행사실비지원금 935 2,035 △1,100

ㅇ 한센복지협회 무료 순회 식대

80 480 △400

ㅇ 한센인가족의 날 행사비 지원 0 700 △700

경정 8,000원 * 5명 * 2회

경정 0원

307 민간이전 424,080 426,120 △2,040
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부서: 보건정책과

정책: 보건정책 운영

단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 424,080 426,120 △2,040

ㅇ 쯔쯔가무시증 등 기피제약품 및 소모품

79,780 79,920 △140

ㅇ 한센환자 치료보조약품 0 400 △400

ㅇ 결핵환자 보조약품 및 소모품 0 1,500 △1,500

경정 4,000원 * 19,945세대

경정 0원

경정 0원

보건소 한시인력 지원사업 92,820 57,120 35,700

국 92,820 57,120 35,700

101 인건비 92,820 57,120 35,700

국 92,820 57,120 35,700

04 기간제근로자등보수 92,820 57,120 35,700

ㅇ 한시인력 급여 등(예산성립전)

25,500 0 25,5002,125,000원 * 2명 * 6월

국 25,500 0 25,500

ㅇ 한시인력 4대 보험료(예산성립전)

3,060 0 3,06025,500,000원 * 12%

국 3,060 0 3,060

ㅇ 한시인력 급여 등(추가)

6,375 0 6,3752,125,000원 * 1명 * 3월

국 6,375 0 6,375

ㅇ 한시인력 4대 보험료(추가)

765 0 7656,375,000원 * 12%

국 765 0 765

선별진료소 및 임시선별진료소 진단검사 등 지원경비 82,140 32,220 49,920

국 41,070 16,110 24,960

군 41,070 16,110 24,960

303 포상금 82,140 32,220 49,920

국 41,070 16,110 24,960

군 41,070 16,110 24,960

01 포상금 82,140 32,220 49,920

ㅇ 선별진료소 및 현장근무인력 지원경비

82,140 32,220 49,920경정 328,560원 * 50명 * 5월

국 41,070 16,110 24,960

군 41,070 16,110 24,960

코로나19 신속항원검사 70,000 70,000 0

특 70,000 0 70,000

도 0 70,000 △70,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

특 5,000 0 5,000

도 0 5,000 △5,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

ㅇ 신속항원검사 선별진료소 운영경비

4,000 4,000 0경정 4,000,000원 * 1식

특 4,000 0 4,000

도 0 4,000 △4,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0
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부서: 보건정책과

정책: 보건정책 운영

단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 신속항원검사 선별진료소 유류비

1,000 1,000 0경정 1,000원 * 1,000L

특 1,000 0 1,000

도 0 1,000 △1,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

특 50,000 0 50,000

도 0 50,000 △50,000

01 의료및구료비 50,000 50,000 0

ㅇ 신속항원검사 진단키트 및 의료물품 등 구입

50,000 50,000 0경정 5,000원 * 10,000개

특 50,000 0 50,000

도 0 50,000 △50,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

특 15,000 0 15,000

도 0 15,000 △15,000

01 시설비 15,000 15,000 0

ㅇ 코로나19 신속항원검사 선별진료소 설치

15,000 15,000 0경정 15,000,000원 * 1식

특 15,000 0 15,000

도 0 15,000 △15,000

재택치료 간호인력 지원사업 75,900 75,900 0

국 37,950 37,950 0

도 0 11,380 △11,380

군 37,950 26,570 11,380

101 인건비 75,900 75,900 0

국 37,950 37,950 0

도 0 11,380 △11,380

군 37,950 26,570 11,380

04 기간제근로자등보수 75,900 75,900 0

ㅇ 재택치료 간호인력 인건비

59,400 59,400 0경정 2,700,000원 * 2명 * 11월

국 29,700 29,700 0

도 0 8,906 △8,906

군 29,700 20,794 8,906

ㅇ 재택치료 간호인력 4대보험료

7,128 7,128 0경정 59,400,000원 * 12%

국 3,564 3,564 0

도 0 1,069 △1,069

군 3,564 2,495 1,069

ㅇ 재택치료 간호인력 야간수당 등

9,372 9,372 0경정 15,620원 * 2명 * 300시간

국 4,686 4,686 0

도 0 1,405 △1,405

군 4,686 3,281 1,405

코로나19 대응 재택치료 배송비 12,000 12,000 0

특 12,000 0 12,000

도 0 12,000 △12,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0
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부서: 보건정책과

정책: 보건정책 운영

단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 12,000 0 12,000

도 0 12,000 △12,000

12 기타보상금 12,000 12,000 0

ㅇ 코로나19 재택치료 처방약 배송비

12,000 12,000 0경정 10,000원 * 1,200명

특 12,000 0 12,000

도 0 12,000 △12,000

전남형 재택치료시설 운영 지원사업 62,880 34,200 28,680

도 31,440 17,100 14,340

군 31,440 17,100 14,340

201 일반운영비 41,880 15,200 26,680

도 20,940 7,600 13,340

군 20,940 7,600 13,340

01 사무관리비 41,880 15,200 26,680

ㅇ 재택치료시설 운영(방역물품 등)

41,880 15,200 26,680경정 10,470원 * 100명 * 40일

도 20,940 7,600 13,340

군 20,940 7,600 13,340

301 일반보전금 21,000 19,000 2,000

도 10,500 9,500 1,000

군 10,500 9,500 1,000

12 기타보상금 21,000 19,000 2,000

ㅇ 시설 임차료 21,000 19,000 2,000경정 50,000원 * 42명 * 10일

도 10,500 9,500 1,000

군 10,500 9,500 1,000

생물테러 대응 교육·훈련 지원 3,400 0 3,400

기 1,700 0 1,700

도 510 0 510

군 1,190 0 1,190

201 일반운영비 3,400 0 3,400

기 1,700 0 1,700

도 510 0 510

군 1,190 0 1,190

01 사무관리비 3,400 0 3,400

ㅇ 생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련

2,360 0 2,3602,360,000원 * 1회

기 1,180 0 1,180

도 354 0 354

군 826 0 826

ㅇ 생물테러 초동대응 업무추진 급량비

1,040 0 1,0408,000원 * 65명 * 2회

기 520 0 520

도 156 0 156

군 364 0 364

생물테러 대응 교육·훈련 지원(자체) 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000
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부서: 보건정책과

정책: 보건정책 운영

단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 리플릿 및 홍보물 제작 등 1,000 0 1,000500,000원 * 2종

생물테러 개인보호구 구매 지원 10,200 0 10,200

기 5,100 0 5,100

군 5,100 0 5,100

405 자산취득비 10,200 0 10,200

기 5,100 0 5,100

군 5,100 0 5,100

01 자산및물품취득비 10,200 0 10,200

ㅇ 생물테러 개인보호구 구입

600 0 600200,000원 * 3세트

기 300 0 300

군 300 0 300

ㅇ 생물테러 레벨A 개인보호구 구입

9,600 0 9,6004,800,000원 * 2세트

기 4,800 0 4,800

군 4,800 0 4,800

마을방역단 방역시스템 구축 68,383 0 68,383

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

ㅇ 마을방역단 교육 홍보물 제작

1,000 0 1,00010,000원 * 100명

206 재료비 62,745 0 62,745

01 재료비 62,745 0 62,745

ㅇ 마을방역단 방역소독용 유류대(총무과 2021

년 특교잔액 재투자) 32,745 0 32,745

ㅇ 마을방역단 방역소독용 유류대

30,000 0 30,000

32,745,000원

2,000원 * 15,000L

301 일반보전금 4,638 0 4,638

09 행사실비지원금 1,038 0 1,038

ㅇ 마을방역단 교육 참여자 보상

1,038 0 1,0383,000원 * 346명

12 기타보상금 3,600 0 3,600

ㅇ 마을방역단 교육 강사비 3,600 0 3,600120,000원 * 30회

코로나 위기극복 전문교육 84,000 0 84,000

201 일반운영비 84,000 0 84,000

01 사무관리비 84,000 0 84,000

ㅇ 코로나 위기극복 전문교육 위탁교육비

84,000 0 84,000700,000원 * 120명

행정운영경비(보건정책과) 684,676 674,134 10,542

기 27,235 26,863 372

군 657,441 647,271 10,170

인력운영비 444,197 431,795 12,402

기 27,235 26,863 372

군 416,962 404,932 12,030
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부서: 보건정책과

정책: 행정운영경비(보건정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방접종 등록센터 운영 인건비 지원(자체) 14,553 3,180 11,373

101 인건비 10,593 0 10,593

03 공무직(무기계약)근로자보수 10,593 0 10,593

ㅇ 인건비 5,463 0 5,463

ㅇ 직무수당 480 0 480

ㅇ 상여금 1,750 0 1,750

ㅇ 퇴직금 2,900 0 2,900

1,821,000원 * 1명 * 3월

160,000원 * 1명 * 3월

1,750,000원 * 1명 * 1회

2,900,000원 * 1명 * 1회

304 연금부담금등 3,960 3,180 780

02 국민건강보험금 1,980 1,200 780

ㅇ 공무직 건강보험 부담금

1,980 1,200 780경정 165,000원 * 1명 * 12월

보건소 등 결핵환자 관리 인건비 지원 27,975 27,230 745

기 13,987 13,615 372

군 13,988 13,615 373

101 인건비 27,675 21,530 6,145

기 13,837 10,765 3,072

군 13,838 10,765 3,073

03 공무직(무기계약)근로자보수 27,675 21,530 6,145

ㅇ 급여 19,080 17,280 1,800경정 2,120,000원 * 1명 * 9월

기 9,540 8,640 900

군 9,540 8,640 900

ㅇ 상여금 3,600 0 3,6001,800,000원 * 1명 * 2회

기 1,800 0 1,800

군 1,800 0 1,800

ㅇ 퇴직금 및 수수료 2,535 1,790 745경정 2,535,000원 * 1회

기 1,267 895 372

군 1,268 895 373

303 포상금 0 5,400 △5,400

기 0 2,700 △2,700

군 0 2,700 △2,700

02 성과상여금 0 5,400 △5,400

ㅇ 상여금 0 5,400 △5,400경정 0원

기 0 2,700 △2,700

군 0 2,700 △2,700

보건소 등 결핵환자 관리사업 지원(자체) 3,029 2,745 284

101 인건비 284 0 284

03 공무직(무기계약)근로자보수 284 0 284

ㅇ 연가보상비 284 0 28470,910원 * 1명 * 4일

기본경비 240,479 242,339 △1,860

기본경비 240,479 242,339 △1,860

203 업무추진비 19,030 20,890 △1,860

04 부서운영업무추진비 8,400 10,260 △1,860
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부서: 보건정책과

정책: 행정운영경비(보건정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 30인 초과(보건정책과)

8,400 5,460 2,940

ㅇ 30인 초과(건강증진과) 0 4,800 △4,800

경정 (400,000원 + (5,000원 * 60명)) * 12월

경정 0원

재무활동(보건정책과) 54,162 0 54,162

보전지출 54,162 0 54,162

보전지출 54,162 0 54,162

802 반환금기타 54,162 0 54,162

01 국고보조금반환금 50,230 0 50,230

ㅇ 2021년 한센인피해사건 피해자 위로지원

4,080 0 4,080

ㅇ 2020년 보건소 한시인력 지원사업

480 0 480

ㅇ 2020년 농어촌의료서비스개선사업 71 0 71

ㅇ 2020년 에이즈 및 성병예방사업 57 0 57

ㅇ 2021년 한센간이양로주택 운영 지원

3 0 3

ㅇ 2021년 재가한센인생계비 지원 1,221 0 1,221

ㅇ 2020년 예방접종 등록센터 실시

44,296 0 44,296

ㅇ 2020년 예방접종 등록센터 운영 22 0 22

4,080,000원

479,220원

70,370원

57,000원

2,110원

1,220,350원

44,295,640원

21,540원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,932 0 3,932

ㅇ 2020년 결핵예방사업 1,532 0 1,532

ㅇ 2020년 농어촌의료서비스개선사업 21 0 21

ㅇ 2021년 한센간이양로주택 운영 지원 1 0 1

ㅇ 2019년 농어촌의료서비스개선사업 30 0 30

ㅇ 2020년 예방접종 등록센터 실시 770 0 770

ㅇ 2021년 감염병 전담요원 배치사업(이자발생

액포함) 1,090 0 1,090

ㅇ 2021년 재가한센인생계비 지원 488 0 488

1,531,690원

20,280원

440원

29,100원

769,530원

1,090,000원

487,740원
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